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Rolnicy powiatu olkuskiego obcho-
dzili tegoroczne Święto Plonów 29 
sierpnia, Organizatorami Powiatowo-
Gminnych Dożynek byli: Starosta Ol-
kuski, Burmistrz Miasta i Gminy Wol-
brom, Rada Sołecka oraz 
Społeczność wsi Dłużec. 
W uroczystościach udział wzięli wła-
dze powiatowe i gminne, szacowni 
goście z całego województwa, przed-
stawiciele niemal wszystkich sołectw 
powiatu, strażacy oraz liczna rzesza 
mieszkańców wolbromskiej gminy, 
a także powiatu olkuskiego. 
Obchody rolniczego święta zainaugu-
rował koncert orkiestry dętej OSP 
z Zarzecza, prowadzonej przez kapel-
mistrza Wiesława Sikorę oraz prezen-
tacja aż 41 wieńców dożynkowych, 
wykonanych przez panie z Kół Go-
spodyń Wiejskich z sołectw każdej 
z gmin powiatu olkuskiego. Przepięk-
ne wieńce można było podziwiać na 
placu wokół kościoła pw. św. Mikoła-
ja i św.Wawrzyńca. W samo połu-
dnie, w świątyni odprawiona została 
msza święta dziękczynna. Za dobre 
plony oraz w intencji rolników modli-
li się: proboszcz Andrzej Michniew-
ski, ks. Tomasz Zmarzły oraz 
emerytowany ks. prałat Edward Chat.
Po mszy, uformował się barwny, pra-

wie półtorakilometrowej długości ko-
rowód dożynkowy, który otwierała or-
kiestra dęta, poczty sztandarowe 
jednostek OSP, Małopolskiego Stowa-
rzyszenia Sołtysów, Koła Pszczelarzy 
z Wolbromia. Tuż za nimi maszero-
wali Starości Dożynek - Alicja Pasich 
(wraz z mężem i trzema synami od 
23 lat prowadzi 12 ha gospodarstwo 
rolne, jest szefową reaktywowanego 
koła gospodyń wiejskich) i Andrzej 
Haberka (od 7 lat prowadzi przejęte 
od rodziców gospodarstwo, jest też 
aktywnym działaczem miejscowej 
OSP), grupy wieńcowe, na czele 
z pięknym wieńcem KGW z Dłużca, 
zaproszeni goście i pozostali uczestni-
cy uroczystości. Na trasie przemarszu 
wszyscy podziwiali niezwykle pomy-
słowe dekoracje  z rodzajowymi scen-
kami, związanymi z bezpie- 
czeństwem pracy rolnika i jego odpo-
czynkiem, którymi była ozdobiona 
wieś. Gdy rozśpiewany korowód do-
tarł na boisko przy remizie OSP, poja-
wiły się pierwsze krople deszczu. 
Nieco później, po oficjalnym otwar-
ciu dożynek przez starostę olkuskie-
go Leszka Konarskiego wraz 
z burmistrzem Wolbromia Janem Łak-
są i powitaniu licznie przybyłych go-



Wydatki gminy wyniosły 
24.609.915,84 zł, czyli 46,9% rocznej 
kwoty. Zaplanowany roczny deficyt 
w wysokości 2.852.358 zł wykonano 
w wysokości 149.271, 85 zł. Zaplano-
wany kredyt  w kwocie 3 mln zł wyko-
rzystano w wysokości 1 mln zł. 
Spłacono 41.800 zł pożyczek, 450.000 
zł kredytów oraz udzielono 32.000 zł 
pożyczek.
Większe odchylenia od planu po stro-
nie dochodowej o istotnym znaczeniu 
miały miejsce w poniższych pozy-
cjach:

Podstawową przeszkodą w realizacji 
dochodów ze sprzedaży i z przekształ-
cenia są wysokie wyceny przez bie-
głych rzeczoznawców. Wyceny te są 
zbyt wygórowane, co zniechęca do za-
kupu nieruchomości. Prawdopodobnie 
biegli stosują do wyceny stawki histo-
ryczne (przedtem ceny działek były 
wysokie), jednak w dobie kryzysu ce-

ny stały się za wysokie. Dodatkowo 
procedury obowiązujące przy sprzeda-
ży nieruchomości są tak rygorystycz-
ne, że trwają one miesiącami 
i obniżenie ceny przy drugim przetar-
gu nie daje szybkich efektów. Istnieje 
jednak możliwość uzyskania zaplano-
wanych wpływów, lecz wymagać to 
będzie dobrej współpracy Burmistrza 
i Rady Miejskiej.

Być może w II półroczu  podatek 
z PIT będzie zrealizowany, bowiem za-
wsze w II półroczu jest on wyższy. 
Trudno przewidzieć jak ukształtują się 
dochody od osób prawnych. Gmina 
ma niewielki wpływ na te źródła do-
chodów.

Wszystkie te zadania są w trakcie reali-
zacji. Zadania wykonywane z fundu-
szy PROW (obszary wiejskie) mają to 
do siebie, że  zwrot środków następuje 
po zakończeniu ich realizacji i rozlicze-
niu. Procedury są bardzo żmudne i mo-
że być nawet tak,  że część zwrotów 
nastąpi w roku przyszłym. Niektóre za-
dania – jak na przykład rewitalizacja 
Centrum Kultury - rozpoczęta została 
po I półroczu. Środki te są przynależne 
gminie, lecz ich fizyczny wpływ wy-
maga czasu i wielu zabiegów procedu-
ralnych. Również dotacja celowa na 
budowę drogi tzw. Schetynówki, gdzie 
na plan 537,8 tys. zł uzyskano 115 tys. 
zł, będzie realizowana w całości w III 
kwartale. Może być tak, że nie wszyst-
kie zaplanowane dochody w tej pozy-
cji będą wykonane w tym roku, 

dotyczy to zwłaszcza kwoty 815.929 
zł w związku z wykonaniem kanaliza-
cji kol. Grabie. Prawdopodobnie środ-
ki te, nie z własnej winy, gmina 
otrzyma dopiero w roku przyszłym.
Jak podkreślił Skarbnik - struktura wy-
konania wydatków z punktu widzenia 
finansowego jest niekorzystna. Plan 
wydatków bieżących jest wykonany 
w 52%, a wydatków majątkowych 
w 17,3%. Ponieważ wszystkie zaplano-
wane inwestycje są w trakcie realiza-
cji, to przy nie wykonaniu 
planowanych dochodów majątkowych 
mogą być kłopoty z ich sfinansowa-
niem. Jest to najpoważniejszy pro-
blem, z jakim przyjdzie zmierzyć się 
Gminie w II półroczu.
W przypadku zagrożenia wykonania 
dochodów trzeba będzie ograniczyć 
niektóre wydatki  lub uzupełnić braku-
jące dochody pożyczką, bądź kredy-
tem.

Na początek odbyła się przepychanka na 
temat dopuszczenia, bądź nie do debaty 
nad sprzedażą gruntu przeznaczonego pod 
zabudowę przemysłową, leżącego na pery-
feriach miasta, pomiędzy trakcją kolejo-
wą PKP, a LHS. Radny Pacia uznał, że 
sprzedaż tego terenu przed odrolnieniem 
może przynieść straty gminie (jak to było 
z „Terminalem”) i zgłosił wniosek formal-
ny o zdjęcie tego punktu z porządku ob-
rad. Szybko został wyprowadzony z błędu 
informacją, że cena 2 638 166 zł oszaco-
wana przez biegłego jest korzystna, bo-
wiem uwzględnia oczywiste podniesienie 
wartości gruntu po zmianie kwalifikacji 
na teren przemysłowy. W dalszej części 
dyskusja toczyła się wokół możliwości za-
pisania w uchwale warunku, chroniącego 
gminę przed możliwością obniżenia ceny 
wywoławczej. Radni Szota, Starzyk i Pa-
cia dywagowali o możliwościach zapisu, 
aby ceny nie dało się obniżyć w drugim 
przetargu. Burmistrz, który, jak się okaza-
ło po konsultacjach prawnych, jest jedy-
nym organem decydującym w tej kwestii, 
zagwarantował, że jego intencją także 
jest uzyskanie jak najwyższej kwoty na 
rzecz Gminy i zobowiązał się, że, jeżeli 
decyzja będzie zależała od niego (wszak 
wkrótce wybory!), do straty nie dopuści. 
Ostatecznie wniosek o zmianę porządku 
odrzucono i po emocjonującej dyskusji 10 
głosami „za”, 7 przeciwnymi i 1 wstrzy-

mującym się przegłosowano umożliwie-
nie przygotowania przetargu na ten teren. 
Już dziś wiadomo, że jest firma zaintere-
sowana inwestowaniem w tamtym miej-
scu. Jeżeli transakcja  dojdzie do skutku, 
istnieje realna szansa na zwiększenie 
miejsc pracy w Wolbromiu. 
Następnie radni bez zbędnych dyskusji 
i jednomyślnie wyrazili zgodę na sprze-
daż w trybie przetargowym gruntu, któ-
rym zainteresowana jest firma TRI 
Poland, potrzebująca dodatkowej drogi 
dojazdowej do nowego magazynu. Grunt 
wyceniony został na 83 567 zł, dodatko-
wo TRI wyraziło zgodę na pokrycie poło-
wy kosztów, związanych 
z przygotowaniem mieszkań zastępczych 
dla pięciu rodzin, wysiedlonych z rozpa-
dających się budynków Rajów, które stały 
wcześniej na tym terenie.  
Równie szybko poszło radnym przyjęcie 
uchwały o zamianie nieruchomości poło-
żonych w Wolbromiu przy ul. Ordona, 
gdzie w wyniku dawniejszych zaniedbań 
na terenie działki prywatnej powstały ga-
raże, a część domu właściciela wspomnia-
nego wcześniej terenu zajmuje działkę 
gminną. Po dokonaniu tego swoistego 
uporządkowania istniejącego stanu rzeczy 
właściciele obu gruntów będą mogli 
wreszcie swobodnie decydować o swojej 
własności. 
W kolejnym punkcie obrad radni wyrazili 
- 18 głosami „za”, przy 1 wstrzymującym 
się – zgodę na przekształcenie użytkowa-
nia wieczystego na własność działki użyt-
kowanej przez Elektrociepłownię. Jest to 
kolejny z wielu wniosek o zezwolenie na 
wykup terenów dotychczas dzierżawio-
nych, związany zapewne z wzrostem 
opłat za wieczyste użytkowanie terenów 
w naszej gminie.
Następnie Rada dyskutowała nad kilkoma 
zmianami budżetu. 
Ze względu na przedłużające się procedu-

ry, zwrot części kosztów budowy kanaliza-
cji w kolonii Grabie w wys. 815 929 zł na-
stąpi dopiero w przyszłym roku 
kalendarzowym, stąd zaistniała potrzeba 
korekty planu dochodów na rok bieżący 
o tę kwotę. Zmianom uległy plany wydat-
ków: kwota 270 tys. zł została - stosowną 
uchwałą na poprzedniej sesji - przeznaczo-
na na dotację celową gminy na rzecz samo-
rządu wojewódzkiego na remont naszej 
ulicy Krakowskiej. O 1 271 385 zł  trzeba 
zwiększyć wydatki na remonty i inwesty-
cje drogowe. 50 tys. zł będzie kosztować 
gminę wyrok sądu nakazujący wypłatę by-
łemu pracownikowi Urzędu Miasta i Gmi-
ny Januszowi Bargiełowi odprawy 
rentowej i odszkodowania. Gmina, która 
nie była stroną w postępowaniu dowiedzia-
ła się o prawomocnym wyroku już po fak-
cie i nie ma możliwości odwołania się. 
Również 50 tys. zostanie przeznaczone na 
wykup gruntów pod budowę przepompow-
ni w kol. Grabie. Aby kontynuować budo-
wę dalszej części kanalizacji od kol. 
Grabie (w ul. Łukasińskiego, Okrzei i 1 
Maja) konieczne jest zarezerwowanie 
w budżecie kolejnych 721 106 zł, a dalsze 
104 670 zł będzie przeznaczone na remon-
ty budynków mieszkań i montaż windy 
w ośrodku zdrowia. Zmniejszono także 
plan wydatków, bowiem w wyniku przetar-
gu zmalały koszty budowy kanalizacji 
w kol. Grabie. Przyjęte przez Radę popraw-
ki oznaczają, że w budżecie Gminy po-
wstanie deficyt w wys. ponad 2 i pół 
miliona zł, który zostanie pokryty (na co 
Rada wyraziła zgodę w dwóch kolejnych 
uchwałach) z kredytu w wys. 2 mln zł oraz 
pożyczką w WFOŚiGW w Krakowie w 
wys. nieco ponad 591 tys. zł. 
W trakcie omawiania powyższych zmian 
w budżecie radni opozycyjni zarzucali wła-
dzom, że zadłużają gminę. Odpierając te 
zarzuty burmistrz i skarbnik argumentowa-
li, że nasza gmina w stosunku do innych 

jest w dobrej kondycji finansowej i nie jest 
zadłużona tak jak inne, posiadając jeszcze 
sporą elastyczność w tym względzie. Nie-
sięgnięcie zaś po zewnętrzne środki spowo-
dowałoby zastój w rozpoczętych już 
inwestycjach i remontach. Nie na wszyst-
kie zaś cele da się skorzystać z funduszy 
unijnych. 
Po przegłosowaniu wszystkich uchwał tra-
dycyjnie burmistrz Jan Łaksa odpowiadał 
na liczne, niejednokrotnie populistyczne 
pytania radnych – ale o tym napiszemy 
w następnym numerze.
Na zakończenie sesji radni zostali uprze-
dzeni, że w ciągu najbliższych kilku dni 
(w dniu dzisiejszego wydania) zostanie 
zwołana nadzwyczajna sesja Rady Miej-
skiej, konieczna w celu podjęcia ważnych 

decyzji, związanych z remontem ulicy Kra-
kowskiej. W poniedziałek 30 sierpnia Sej-
mik Województwa Małopolskiego podjął 
uchwałę, popartą wcześniej przez Zarząd 
Województwa, o przekazaniu realizacji za-
dania remontu naszej głównej ulicy miej-
skiej Gminie Wolbrom. O takie 
rozwiązanie zabiegał od kilku tygodni bur-
mistrz Jan Łaksa, który zaniepokojony ne-
gatywnym wynikiem przetargu (nie było 
chętnych do wykonania tego remontu za 
cenę oferowaną przez Województwo) bał 
się, że remont w ogóle nie dojdzie do skut-
ku i przyznane wcześniej fundusze prze-
padną. Jeżeli nasi Radni wyrażą zgodę 
zadanie przejmie Gmina Wolbrom 
i remont zostanie wykonany 
w wymaganym terminie.



Zadanie nie było łatwe, bowiem pra-
cujące tam ekipy musiały dostoso-
wać poziom jezdni do istniejących 
już ogrodzeń przydrożnych posesji. 
Jak jednak widać na zdjęciach, drogo-
wcy poradzili sobie z tym proble-
mem, a okoliczni mieszkańcy nie 
muszą już męczyć się komunikacją 
po drodze gruntowej. W kolejce do 
wybudowania „cywilizowanych” 
dróg czekają kolejne ulice osiedla 
Wąwóz-Kapkazy. Burmistrz Jan Łak-

sa obiecuje, że choć na raz nie uda się 
wykonać wszystkiego, mieszkańcy 
tamtej części miasta doczekają się do-
brego dojazdu do własnych posesji. 

Wszystkim dopisywały wspaniałe hu-
mory, a niebo nie szczędziło słońca. 
Dzieci z Wolbromia, które – gdyby 
nie troska sióstr, nie mogły liczyć na 
wakacyjny wyjazd - zintegrowały się 
z innymi podczas zajęć na ciekawych 
warsztatach, w zabawie, wspólnym 
śpiewie, modlitwie, zawodach i kon-
kursach. 
W czasie turnusu zorganizowano róż-
ne wycieczki piesze i autokarowe. 16 
lipca odbyła się wycieczka do Zakopa-
nego, gdzie oazowicze przeszli szla-
kiem Pod Reglami i przepiękną 
Doliną za Bramką. Następnie zwiedzi-
li Sanktuarium Matki Bożej na Krzep-
tówkach, zobaczyli Krupówki 
i zawędrowali pod Wielką Krokiew. 
W następnych dniach zwiedzili mini 
zoo w Świdniku, dom rzeźbiarza 
w Owieczce. Szczególnie podobała 
się oazowiczom wycieczka do Tropia -
miejsca zamieszkania pierwszych pu-
stelników Andrzeja i Świerada, gdzie 
dopłynęli promem przez jezioro. Na-
stępnie autokarem pojechali do Nowe-
go Sącza, a po zwiedzeniu miasta 
relaksowali się w  pełnym atrakcji 

Aqua Parku. Kolejna wycieczka do Li-
manowej również była pełna wrażeń. 
Po zwiedzeniu miasta młodzi ludzie 
oglądali film p.t.” Shrek Forever” 
w miejscowym Domu Kultury. Każdy 
dzień pobytu na letniej kolonii przesy-
cony był atrakcjami. Był czas na zaba-
wę, tańce, zajęcia sportowe, ale także 
na wyciszenie i chwilę zadumy. 
Na zakończenie turnusu odbyła się 
Agapa – Uczta Miłości podczas, któ-
rej uczestnicy dziękowali organizato-
rom, wychowawcom, pani doktor za 
troskliwą opiekę i wspaniale spędzo-
ny czas. Wręczono dyplomy i nagrody 
za udział w konkursach. Po Agapie od-
był się pogodny wieczór i dyskoteka. 
Dzień wyjazdu był okryty żalem i łza-
mi z powodu rozstania.

Opiekę nad uczestnikami sprawowali: 
organizatorki i niestrudzone animator-
ki S. Milena, S.Antonetta oraz nauczy-
cielki - panie Ania Koczur, Basia 

Górska, Beata Kubik. Wychowawcom 
dzielnie pomagali wolontariusze Mag-
da Barczyk i Piotr Lempa, nad zdro-
wiem wszystkich uczestników 
czuwała we dnie i w nocy pani doktor 
Janina Warzecha, a duchową opiekę 
nad wypoczywającymi sprawował 
ks. Andrzej Krupa. 

Ania Nowak z Wolbromia

Wyjazd grupy z Wolbromia udał się 
dzięki usilnym zabiegom opiekunek 
Ochronki Betlejem przez pozyskanie 
funduszy od sponsorów i zdobycie 
przez Siostry Milenę i Antonettę gran-
tu z konkursu ogłoszonego przez 
Urząd Miasta i Gminy w Wolbromiu 
we współpracy z LOG w ramach 
„Działaj Lokalnie VII” dla organizacji 
pożytku publicznego, na organizację 
wypoczynku dla dzieci i młodzieży 
z rodzin niewydolnych wychowaw-
czo, dotkniętych skutkami alkoholi-
zmu.

W najbliższym czasie nowy dywanik 
asfaltowy zostanie także położony na 
ul. Kościelnej, gdzie wymieniono już 
krawężniki i chodniki.



Miejsko-Gminne Centrum Medycze WOL-MED Wolbrom tel. 032 644 10 29
Straż Pożarna – 998
Jednostka Ratowniczo-Gaśnicza Państwowej Straży Pożarnej w Wolbromiu tel. 032 647 25 70
Zespół Ratownictwa Medycznego w Olkuszu  tel. 032 645 20 02
Komisariat Policji w Wolbromiu tel. 032 649 33 50
Straż Miejska w Wolbromiu tel. 032 644 15 15,  0 662 298 296
Urząd Miasta i Gminy Wolbrom
tel. centrala – 032 644 23 04, 032 644 23 36, 032 644 23 20, tel. sekretariat – 032 644 12 60
Miejski Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej tel. 032 644 17 56, 032 644 17 72
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej tel. 032 644 10 75
Wolbromski Zakład Wodociągów i Kanalizacji 
Oczyszczalnia Ścieków – tel. 032 644 12 54
Dział Eksploatacji Sieci – tel. 032 644 11 35
Centrum Kultury, Promocji i Informacji w Wolbromiu 032 6441 341
Placówka energetyczna (Enion SA. Punkt handlowej obsługi klienta Wolbrom) tel. 032 644 10 39

ści (wśród nich byli: posłowie - Zby-
sław Owczarski, Jarosław Gowin 
i Jacek Osuch,  członek zarządu Ma-
łopolski Marek Sowa, a także wice-
przewodnicząca sejmiku Małopolski 
Ewa Klich oraz przewodniczący ra-
dy KRUS Andrzej Kosiniak Ka-
mysz, drobny deszczyk zamienił się 
w prawdziwą ulewę. Organizatorzy 
pomysłowo zmienili porządek uro-
czystości, więc padający deszcz 
w żaden sposób nie zepsuł humorów. 
Na szczęście krótkotrwała nawałnica 
szybko odeszła, a nad Dłużcem za-
świeciło słońce i można było przystą-
pić do kulminacyjnego punktu 
obchodów, czyli symbolicznego 
przekazania bochnów chleba. W ce-
remoniale obrzędowym, upieczony 
z tegorocznej mąki chleb Starosto-
wie Dożynek: przewodnicząca KGW 
w Dłużcu Alicja Pasich i rolnik-stra-
żak Andrzej Haberka przekazali na 
ręce gospodarzy dożynek: staroście 

olkuskiemu Leszkowi Konarskiemu 
i burmistrzowi Wolbromia Janowi 
Łaksie. Pokrojone bochny chleba zo-
stały rozdane wśród uczestników 
święta, jako symbol wspólnoty, do-
statku i radości z uzyskanych plo-
nów.
Wszyscy zaproszeni goście zgodnie 
wyrażali najwyższe uznanie dla rol-
niczego trudu, zwłaszcza w tym, tak 
trudnym ze względu na kapryśną au-
rę, roku i składali najlepsze życzenia 
mieszkańcom wsi. Panie z 41 KGW 
w podzięce za trud przygotowania 
przepięknych dożynkowych wień-
ców otrzymały rzeczowe upominki. 
Nowością był konkurs na ekologicz-
ne sołectwo powiatu olkuskiego i na 
„Sołtysa 2010 - powiatu olkuskiego” 
zorganizowany przez olkuskie staro-
stwo powiatowe. Pierwsze miejsce 
zajął Jan Domagała, sołtys Kolbarku 
w gminie Klucze, drugie Jan Wojdy-
ła (Braciejówka), trzecie Marian Bar-
czyk (Dłużec), a kolejne Edward 
Rogóż (Zederman) i Jan Pielka (Za-

1. „PASTRANS” Sp. j. – Bożena Mędrek, Mariola Pasternak 
2. Bank Spółdzielczy w Wolbromiu
3. Zakład Inżynieryjno-Budowlany „KAROŃ” – Henryka Karoń 
4. P.P.U.H. MALBOX – Zygmunt Solecki 
5. Wyrób Pieczywa – Porębska Grażyna 
6. Biuro Rachunkowe „Doradca Podatkowy” –  Adam Kuś
7. P.P.U.H.  SPLOTOSZCZEL – Andrzej Maruszczyk 
8.  F.H.U. Lila Haberka  –  Lila Haberka 
9. Sklep Meblowy – Ireneusz Rogal
10. F.H.U. „COM – 4  YOU” –  Pandel Mirosław 
11. F.H. AGROPLON – Zdzisława Micuła 
12. Gminna Spółdzielnia „Samopomoc Chłopska” –  Tadeusz Krakowiak  
13. Adamczyk Marcin 
14. Firma Handlowo-Usługowa „GASPARO” –  Marek Rams 
15. Zakład Przetwórstwa Mięsnego – Anna i Jan Ciepałowie
16. Sklep Spożywczo-Przemysłowy – Dorota Mędrek 
17. F.H.U. KRAUT – Zdzisław Kwieciński 
18. Piekarnia „U Pawełka” –  Zofia Rydzyk
19. Sklep Spożywczy – Maciej Skalski
20. Rada Powiatowa Małopolskiej Izby Rolniczej w Olkuszu

Burmistrz Miasta i Gminy Wolbrom 
Jan Łaksa składa serdeczne podzięko-
wania i gratulacje za organizację Doży-

nek Powiatowo Gminnych w Dłużcu 
Komitetowi Organizacyjnemu, Kołom 
Gospodyń Wiejskich, a zwłaszcza Pa-
niom z Dłużca, Strażakom ze wszyst-
kich OSP, a szczególnie Ochotnikom 

z Dłużca i całej społeczności sołectwa 
Dłużec. Wszyscy zaproszeni goście 

zwracali uwagę na Wasze wielkie zaan-
gażowanie i ogrom wykonanej pracy, 
tak ściśle organizacyjnej, jak i związa-

nej z porządkowaniem i przystroje-
niem wsi oraz liczny udział 

mieszkańców w Święcie Plonów. 
Wasz trud został dostrzeżony i doce-

niony, a efektu nie udało się zepsuć na-
wet kapryśnej aurze.

Ciąg dalszy ze str. 1. rzecze). Zwycięzcy sołtysi otrzymali 
dyplomy i nagrody rzeczowe, a do 
ich sołectw trafią pieniądze na działa-
nia proekologiczne.
Uczestnikom dożynek bardzo podo-
bały się liczne stoiska, na których 
prezentowane były płody rolne, rośli-
ny ozdobne, wytwory rękodzielni-
cze, wypieki i inne. 
Po części oficjalnej przyszedł czas 
na rozrywkę. Najpierw były występy 
pań z KGW i uczniów z Zespołu 
Szkół w Dłużcu, a następnie koncert 
kapeli Górali Żywieckich. Udane ze 
wszech miar święto plonów zakoń-
czył występ gwiazdy wieczoru - Ze-
społu Pieśni i Tańca „ROMA” oraz 
zabawa taneczna do białego rana. 
W przerwie zabawy, tuż przed 21.00 
niebo nad Dłużcem rozświetliły efek-
towne sztuczne ognie.

Gratulujemy Dłużcowi organizacji 
imprezy i, dziękując za piękne świę-
to, przyłączamy się do najlepszych 
życzeń dla wszystkich rolników.



Urząd Miasta i Gminy w Wobromiu, 
ul.Krakowska 1, 32-340 Wolbrom 
fax. (032) 644 22 88, tel. (032) 644 23 04 w. 345. 
e-mail: promocja@umigwolbrom.pl

Ewa Barczyk

Ewa Barczyk, Urszula Baran, Wiesław Biernacki,
Paulina Machajska.

MEDIANA Firma Usługowo-Informacyjna, 
Siemianowice Śląskie, 
www.mediana.biz.pl

 5000 szt.

                                                                          

1. MASZ ROL Kazimierz  Gąsio-
rowski, Poręba Górna. Ciągniki 
i maszyny.
2. Powiatowy Zespół Doradztwa 
Rolniczego w Olkuszu.
3. Wioletta Piltz, Poręba k.Za-
wiercia. Kompozycje z suchych 
roślin.
4. ARiMR Olkusz
5. Koło Łowieckie Sokół  z Wol-
bromia Trofea myśliwskie.
6. KRUS Oddział Terenowy 
w Wolbromiu
7. Koło Pszczelarzy w Wolbromiu
8. Małopolskie Centrum Biotech-
niki sp z o.o. w Krasnem.
9. Gospodarstwo Ogrodnicze Su-
cha, Dorota Ratuszna. Krzewy 
i rośliny ozdobne.
10. Szkółka Winogron, Ryszard 
Piątek z Zawady. 
11. Agencja Rynku Rolnego Od-
dział Terenowy w Krakowie.
12. Środowiskowy Dom Samopo-
mocy w Wolbromiu. Rękodzieło.



Pierwsza wizyta każdego czytelnika 
w placówce po tym terminie będzie 
wiązała się z dokonaniem jego rejestra-
cji w systemie, dlatego korzystający 
z księgozbioru proszeni są o przynie-
sienie ze sobą dowodów osobistych 
(potrzebny jest numer PESEL). Dzieci 
do 14 roku życia proszone są o przyj-
ście do biblioteki z opiekunem (rów-
nież potrzebny jest PESEL dziecka). 
Każdy korzystający z biblioteki czytel-
nik otrzyma nową elektroniczną kartę 
biblioteczną (jej koszt wynosi 2 zł), na 
której zapisane zostaną jego dane. Wy-
pożyczone książki będą na bieżąco mo-
nitorowane, więc pracownicy  łatwo 
wychwycą np.  zbyt długie przetrzymy-
wanie lektur. Będzie także można zare-
zerwować książki przez Internet. 
Dzięki nowemu systemowi korzysta-
nie z zasobów bibliotecznych będzie 

łatwiejsze i sprawniejsze tak dla obsłu-
gi, jak i korzystających z biblioteki. 
Wygląda na to, że większość czytelni-
ków nie może się już doczekać otwar-
cia biblioteki po dwumiesięcznej 
przerwie – niektórzy zniecierpliwili się 

nawet tak, że próbowali się do niej 
włamać... Na szczęście „stęsknionym” 
za lekturą włamywaczom nie udało się 
sforsować zabezpieczeń placówki, któ-
ra w związku z tym będzie monitoro-
wana.

W związku z występami kadry naro-
dowej, ekstraklasa ma w tym czasie 
wolne, co sprawia, że drużyny szuka-
ją miejsca do rozegrania sparingów. 
Co do tego, że Wolbrom jest dosko-
nałym miejscem, nie ma żadnych 
wątpliwości. To przecież na naszym 
nowoczesnym obiekcie z przepiękną 
murawą rozegrano w tym roku sze-
reg międzynarodowych spotkań pił-
karskich, jak chociażby turniej 
Region’s Cup, czy spotkanie repre-
zentacji Polski kobiet. Niedawno do 
Wolbromia zawitała także pierwsza 
drużyna Wisły Kraków. 
– Jak widać, pozytywna opinia o na-
szym stadionie i kibicach poszła 
w świat. Wolbrom i obiekt zdobyły 
renomę, dlatego nie dziwi, że zespo-
ły z ekstraklasy same zwracają się 

do nas o umożliwienie im rozegrania 
u nas meczu i zapewnienie komplek-
sowej obsługi - mówi prezes Przebo-
ju, Andrzej Kondziołka. – Tak było 
właśnie w przypadku Korony i Polo-
nii. Nie ukrywam, że będzie to za-
strzyk finansowy dla naszego klubu, 
no i oczywiście dalsza reklama. 
Z pewnością oba zespoły przy wybo-
rze miejsca sparingu kierowały się 
nie tylko odległościami (Wolbrom 
jest w połowie drogi), ale także wi-

downią. Jak zauważyli sami dzienni-
karze gazet regionalnych w naszym 
mieście jest najwyższa frekwencją 
na III ligowych spotkaniach w Mało-
polsce, a na ostatni mecz z Garbar-
nią przybyło 800 osób. 
Zachęcamy wszystkich kibiców do 
dalszego budowania dobrego wize-
runku Wolbromia i aktywnego kultu-
ralnego uczestnictwa we wszystkich 
ciekawych wydarzeniach sporto-
wych!

Każdy rolnik, który chce odzyskać część pieniędzy wydanych na olej napędowy 
używany do produkcji rolnej powinien zbierać faktury VAT 
- w terminie od 1 do 31 marca 2010 r. należy złożyć  wniosek do burmistrza, 
w zależności od miejsca położenia gruntów rolnych wraz z fakturami VAT  sta-
nowiącymi dowód zakupu oleju napędowego w okresie od 1 września 2009 r. 
do 28 lutego 2010 r.
- w terminie od 1  do 30 września 2010 r. należy złożyć  wniosek do burmistrza, 
w zależności od miejsca położenia gruntów rolnych wraz z fakturami VAT  sta-
nowiącymi dowód zakupu oleju napędowego w okresie od 1 marca 2010 r. do 
31 sierpnia 2010 r. w ramach limitu zwrotu podatku określonego na 2010 r. 

Pieniądze wypłacane będą w terminach: 
4  - 31 maja 2010 r. w przypadku złożenia wniosku w pierwszym terminie
2 - 30 listopada 2010 r. w przypadku złożenia wniosku w drugim terminie go-
tówką w kasie urzędu gminy, albo przelewem na rachunek bankowy podany we 
wniosku.



Stypendium szkolne może być przy-
znane uczniom, którzy:
- zamieszkują na terenie Gminy Wol-
brom, 
- są uczniami szkół od klasy I do cza-
su ukończenia kształcenia, nie dłużej 
jednak niż do ukończenia 24 roku ży-
cia, 
- pochodzą z rodzin o najniższych do-
chodach, w których miesięczna wyso-
kość dochodu na osobę w rodzinie 
nie może przekroczyć 351 zł /netto/.
Stypendium szkolne może być prze-
znaczone na:
- całkowite lub częściowe pokrycie 
kosztów udziału w zajęciach eduka-
cyjnych, w tym wyrównawczych, wy-
kraczających poza zajęcia 

realizowane w szkołach w ramach 
planu nauczania, a także udziału w za-
jęciach edukacyjnych realizowanych 
poza szkołą, 
- pomoc rzeczową o charakterze edu-
kacyjnym, w tym w szczególności za-
kup: podręczników, przyborów 
szkolnych w tym: tornistra, zeszytów, 
bloków i innych materiałów piśmien-
nych, stroju sportowego niezbędnego 
do udziału w szkolnych i dodatko-
wych zajęciach.
Składanie wniosków do 15 września 
2010 roku 
Wykaz dokumentów wymaganych ja-
ko załączniki do wniosku:
- zaświadczenie ze szkoły o realizacji 
obowiązku szkolnego/nauki (w przy-
padku, gdy dziecko uczęszcza do 
szkoły poza terenem Gminy Wol-
brom);
- zaświadczenia o dochodach netto 
uzyskiwanych przez członków rodzi-
ny w miesiącu poprzedzającym mie-
siąc złożenia wniosku bez względu 
na tytuł i źródło ich uzyskania;
- w przypadku gdy rodzina korzysta 
ze świadczeń pieniężnych z pomocy 
społecznej, przekłada się zaświadcze-
nie z Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej;

- osoby posiadające gospodarstwo rol-
ne zaświadczenie o wielkości posiada-
nego gospodarstwa rolnego 
wyrażonego w ha przeliczeniowych 
obecnie przyjmuje się, że z 1 ha prze-
liczeniowego uzyskuje się dochód 
miesięczny w wysokości 207 zł; 
- w przypadku pobierania renty, renty 
rodzinnej, emerytury - aktualną decy-
zję ZUS i odcinek z miesiąca poprze-
dzającego miesiąc złożenia wniosku;
- postanowienie sądu w przypadku 
pobierania zasądzonych świadczeń 
alimentacyjnych oraz gdy opieka ro-
dzicielska została ustanowiona są-
downie;
- osoby posiadające świadczenia bądź 
status osoby bezrobotnej w Urzędzie 
Pracy, zaświadczenie o wysokości 
otrzymanego zasiłku (netto) lub za-
świadczenie potwierdzające status 
osoby bezrobotnej;
- oświadczenie o pozostawaniu bez 
pracy i nie osiąganiu dochodu w mie-
siącu poprzedzającym złożenie wnio-
sku osób nie zarejestrowanych 
w Urzędzie Pracy;
- w przypadku osób prowadzących 
działalność gospodarczą - zaświad-
czenie wydane przez naczelnika wła-
ściwego urzędu skarbowego.

 W wielu szkołach w wakacje przepro-
wadzono większe i mniejsze remonty, 
obiekty zostały wyposażone w nowe 
pomoce szkolne. Największą inwesty-
cją był remont po pożarze Szkoły Pod-
stawowej w Jeżówce. Tam też bliska 
ukończenia jest nowa przyszkolna sala 
gimnastyczna.
Do końca września sala w Jeżówce bę-
dzie wyposażona w nowoczesny 
sprzęt i urządzenia sportowe. W ostat-
nim dniu wakacji została podpisana 
umowa z firmą FHU PROFI – SPORT 
z Rzeszowa, która złożyła najkorzyst-
niejszą ofertę, odpowiadając na ogło-
szony przez Gminę Wolbrom przetarg 
nieograniczony na realizację zamówie-
nia publicznego - „Dostawę i montaż 
wyposażenia sali gimnastycznej w Je-
żówce”. 
Przedmiotem zamówienia był zakup 
i dostawa wraz z montażem sprzętu 

i urządzeń sportowych wyposażenia 
sali gimnastycznej w Jeżówce, współ-
finansowane przez Unię Europejską 
w ramach Programu Rozwoju Obsza-
rów Wiejskich na lata 2007-2013.
Zgodnie ze specyfikacją zadania szkol-
na sala gimnastyczna w Jeżówce już 
w najbliższych dniach wyposażona zo-
stanie między innymi w nowoczesne: 
drabinki gimnastyczne, siatki ochron-
ne, piłkochwyty, przesuwną, kurtynę 
siatkową dzieląca salę na 2 części, ta-
blicę wyników sportowych o wymia-
rach 105x 80 cm, ławeczki 
gimnastyczne drewniane, materace 
gimnastyczne, stojak do skoku 

wzwyż, linę jutową do wspinania, pił-
ki nożne, piłki do siatkówki, koszy-
kówki, piłki lekarskie, piłeczki 
palantowe, stół do tenisa stołowego 
turniejowy, piłeczki do tenisa stołowe-
go, rakietki do tenisa stołowego, rakie-
ty do badmintona, rowerek 
treningowy wyposażony m.in. w cy-
kloergometr o oporze magnetycznym 
z elektronicznym pomiarem częstotli-
wości pulsu i pozostałych parametrów 
ćwiczeń. Nie zabraknie też wyposaże-
nia szatni, magazynu i pokoju wf-isty. 
Całość kosztów zamówienia, czyli 
sprzętu i montażu wyposażenia sali za-
mknie się kwotą 60.668,16 zł brutto.

Apteka , ul. Skalska 22, 30.08.2010 – 05.09.2010
Apteka ul. Krakowska 58a, 06 – 12.09.2010
Apteka  ul. Krakowska 2, 13 – 19.09.2010



Fundusz sołecki - są to pieniądze w bu-
dżecie gminy zagwarantowane dla so-
łectwa na wykonanie przedsięwzięć 
służących poprawie warunków życia 
mieszkańców.
Wysokość kwoty przeznaczonej dla so-
łectwa jest obliczana według wzoru za-
wartego w ustawie i najogólniej zależy 
od zamożności gminy. Wójt (burmistrz, 
prezydent miasta) corocznie do 31 lipca 
poinformuje sołtysów o wysokości 
środków, które będą do wykorzystania 
przez dane sołectwo w następnym roku, 
także sołectwa nie muszą same wykony-
wać tych obliczeń.
O wyodrębnieniu w budżecie gminy 
funduszu sołeckiego decyduje rada gmi-
ny, która podejmuje w terminie do 31 
marca uchwałę, w której wyraża zgodę 
na wyodrębnienie funduszu sołeckiego 
w kolejnym roku.

Pieniądze z funduszu sołeckiego można 
przeznaczyć na realizację tych zadań 
gminy, które będą służyły poprawie ży-
cia mieszkańców danego sołectwa, 
a także usuwaniu skutków klęsk żywio-
łowych. Jeżeli mieszkańcy danej wsi 
uznają, że warto np:   
* zbudować lub wyremontować plac za-
baw dla dzieci,    
* naprawić chodniki,  
* zadbać o porządek we wsi (np. posta-
wić kosze na śmieci),  
* posadzić drzewa, krzewy,   
* wyremontować wiatę przystankową
mogą na ten cel przeznaczyć pieniądze 
z funduszu sołeckiego.
To, co dane sołectwo może faktycznie 
zrobić, będzie zależało od wysokości 
środków finansowych, które będą do je-
go dyspozycji. Mieszkańcy mogą rów-
nież wspomóc wykonanie konkretnych 
zadań nad którymi głosowali, chociaż-
by poprzez własną pracę społeczną.
W ubiegłym roku z funduszu sołeckie-
go skorzystała większość naszych wsi 
(choć było trochę problemów z przezna-
czeniem środków zgodnie z przepisa-
mi). Najczęściej pieniądze 
przeznaczano na remonty i rozbudowę 
infrastruktury wiejskiej. 
Chociaż środki nie są wielkie, dzięki 
możliwości rozporządzania nimi miesz-
kańcy wsi integrują się, czując się jesz-
cze bardziej gospodarzami we 
własnych miejscowościach i pracując 
na rzecz lokalnej społeczności.

Budowa będzie możliwa dzięki pozy-
skaniu przez Gminę dofinansowania ze 
środków Europejskiego Funduszu Rol-
nego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiej-
skich na lata 2007-2013 i wkładowi 
własnemu. Inwestycję wykona Firma 
Usługi Remontowo-Budowlane Wiesła-
wa Wojtachy z Wolbromia, która poko-

nała 4 innych oferentów.
Nowy plac zabaw zlokalizowany będzie 
przy Szkole Podstawowej w Łobzowie. 
Inwestycja obejmować będzie przygoto-
wanie i zagospodarowanie terenu po-
przez zamontowanie nowych urządzeń 
rekreacyjno-zabawowych i urządzenie 
miejsca rekreacji i zabawy dla dzieci. 
Zgodnie z planami plac zabaw będzie 
zajmował ok. 600 m2. Roboty rozpocz-
ną się od zniwelowania terenu oraz wy-
konania nawierzchni piaskowej, 
a następnie zostaną zamontowane posia-
dające stosowne certyfikaty urządzenia 
zabawowe. W ramach prac zostanie wy-
konany również chodnik o powierzchni 
172,5 m2 oraz ogrodzenie. Plac zabaw 

będzie kolejną inwestycją, mającą na ce-
lu poprawę warunków życia na wsi 
i z pewnością przyniesie wiele radości 
dzieciom i ich opiekunom. Mamy na-
dzieję, że społeczność lokalna solidar-
nie dopilnuje, aby nie znalazł się nikt, 
kto prędko zniszczy to dobro.
Kolejny piękny plac zabaw powstanie 
wkrótce przy Szkole Podstawowej nr 1 
w Wolbromiu. Fundusze ze środków ze-
wnętrznych również pozyskali pracow-
nicy UMiG w Wolbromiu, obecnie po 
dość długim okresie oczekiwania zosta-
ło wydane przez Starostwo Powiatowe 
w Olkuszu pozwolenie na budowę 
i ogłoszono przetarg na wykonawcę in-
westycji.




